Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» сентября 2022 г                                                       № 487
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О порядке проведения цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» и внесении изменений в должностные инструкции классных руководителей

В рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края «О внесении изменений в должностные инструкции классных руководителей» от 02.09.2022 г № 729, в целях реализации цикла внеурочных занятий с обучающимися общеобразовательных организаций «Разговоры о важном» и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Включить внеурочные мероприятия «Разговоры о важном» в расписание занятий, которые проводятся в приоритетном порядке первым уроком по понедельникам.
2. Обеспечить поднятие (вынос) Государственного флага и исполнение Государственного гимна Российской Федерации обучающимися и педагогами перед проведением мероприятий.
3. Внести изменения в раздел «Функциональные обязанности классного руководителя» должностных инструкции классных руководителей следующего содержания:
«Проводит в течение учебного года цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» в рамках запланированных к проведению классным руководителем классных часов.».
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Временно исполняющая обязанности
главы муниципального района                                                Д.В. Батыршина
«Красночикойский район»